



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MIDTFJORD EL A/S
LIMFJORDSVEJ 10, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2019 - 31. MARTS 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2020

Mogens Kjær Rask Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. april 2019 - 31. marts 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Midtfjord El A/S Limfjordsvej 10 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 78 87 22 17 Stiftet: 1. august 1985 Hjemsted: Løgstør Regnskabsår: 1. april 2019 - 31. marts 2020
Bestyrelse	Mads Myrup Andersen Preben Frank Nielsen Mogens Kjær Rask Jensen, formand Jens Juul Dollerup Sørensen
Direktion	Preben Frank Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jutlander Bank A/S Østerbrogade 26 9670 Løgstør
	Spar Nord Bank A/S Østerbrogade 8 9670 Løgstør
Advokat	Kjær Advokatfirma Skjoldborgs Vej 1 9670 Løgstør

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive el-installationsforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 543 tkr. og anses for værende utilfredsstillende.

Regnskabet er negativt påvirket af hensættelser i forbindelse med afvikling af datterselskabers tidligere forretningsområder.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Covid19-virus i Danmark og resten af verden har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder i marts og april 2020, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser.

På nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at disse ikke vil få væsentlig negativ effekt på selskabets finansielle stilling. Hvis udbruddet af Covid19-virus bliver langvarigt og restriktionerne længere end forventet, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie vil Midtford El A/S også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede gennemført flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes at disse vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne i et vist omfang.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.155.785	11.518.561
Personaleomkostninger.....	1	-12.051.379	-10.453.288
Af- og nedskrivninger.....		-515.258	-521.022
DRIFTSRESULTAT		-410.852	544.251
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.....	2	33.687	-8.322
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-35.000	5.000
Andre finansielle indtægter.....	3	17.938	5.734
Andre finansielle omkostninger.....	4	-283.312	-300.029
RESULTAT FØR SKAT		-677.539	246.634
Skat af årets resultat.....	5	134.305	-59.300
ÅRETS RESULTAT		-543.234	187.334
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		33.687	-175.971
Overført resultat.....		-576.921	363.305
I ALT		-543.234	187.334

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		1.486.453	1.576.808
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.181.755	1.120.155
Materielle anlægsaktiver.....	6	2.668.208	2.696.963
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		58.889	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		145.794	372.285
Andre værdipapirer.....		190.000	225.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		21.000	21.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	415.683	618.285
ANLÆGSAKTIVER.....		3.083.891	3.315.248
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.893.095	1.631.100
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		607.905	603.864
Varebeholdninger.....		2.501.000	2.234.964
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.334.882	3.654.098
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		922.826	1.282.502
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	531.847
Andre tilgodehavender.....		83.695	103.813
Periodeafgrænsningsposter.....		143.823	105.541
Tilgodehavender.....		3.485.226	5.677.801
Likvide beholdninger.....		567.688	554.378
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.553.914	8.467.143
AKTIVER.....		9.637.805	11.782.391

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	122.285
Overført resultat.....		-297.513	123.435
EGENKAPITAL.....	8	702.487	1.245.720
Hensættelse til udskudt skat.....		60.995	195.300
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		60.995	195.300
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.082.871	1.133.730
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		52.174	149.714
Leasingforpligtelser.....		607.107	396.860
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	1.742.152	1.680.304
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	287.936	360.070
Gæld til pengeinstitutter.....		1.763.682	2.623.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.555.064	3.045.979
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.210	392.456
Anden gæld.....		2.519.279	2.238.710
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.132.171	8.661.067
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.874.323	10.341.371
PASSIVER.....		9.637.805	11.782.391
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 30 (2018/19: 26)			
Løn og gager.....	9.805.669	8.770.967	
Pensioner.....	1.318.485	1.062.832	
Andre omkostninger til social sikring.....	392.694	290.613	
Andre personaleomkostninger.....	534.531	328.876	
	12.051.379	10.453.288	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-287.107	-107.351	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	320.794	99.029	
	33.687	-8.322	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	17.938	5.734	
	17.938	5.734	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	57.650	25.571	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	225.662	274.458	
	283.312	300.029	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	-134.305	59.300	
	-134.305	59.300	
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. april 2019.....	3.187.607	3.776.857	
Tilgang.....	0	486.503	
Afgang.....	0	-54.500	
Kostpris 31. marts 2020.....	3.187.607	4.208.860	
Af- og nedskrivninger 1. april 2019.....	1.610.799	2.602.202	
Årets afskrivninger	90.355	424.903	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2020.....	1.701.154	3.027.105	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020.....	1.486.453	1.181.755	
Finansielle leasingaktiver.....		803.096	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			6
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. april 2019.....	221.904	250.000	
Tilgang.....	1.207.324	0	
Afgang.....	0	-125.000	
Kostpris 31. marts 2020.....	1.429.228	125.000	
Opskrivninger 1. april 2019.....	-221.904	122.285	
Udloddet resultat	0	-122.285	
Årets resultat	-287.107	20.794	
Årets nedskrivninger	-861.328	0	
Opskrivninger 31. marts 2020.....	-1.370.339	20.794	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020.....	58.889	145.794	
	Andre værdipapirer	Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april 2019.....	190.000	21.000	
Kostpris 31. marts 2020.....	190.000	21.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020.....	190.000	21.000	

NOTER

Note

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2019.....	1.000.000	122.285	123.436	1.245.721
Overførsel til/fra andre poster.....		-33.687	33.687	
Forslag til resultatdisponering.....		33.687	-576.921	-543.234
Overførsel af udbytte.....		-122.285	122.285	
Egenkapital 31. marts 2020.....	1.000.000	0	-297.513	702.487

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/3 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/3 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	1.144.271	61.400	837.000	1.204.357	70.627
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	151.460	99.286	0	250.746	101.032
Leasingforpligtelser.....	734.357	127.250	0	585.271	188.411
	2.030.088	287.936	837.000	2.040.374	360.070

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet garantiforpligtigelser og arbejdsгарantier på almindelige vilkår for branchen. Der er stillet arbejdsгарantier for i alt 1.684 tkr. pr. 31. marts 2020.

Selskabet har afgivet kaution overfor datterselskabs mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden udgør 0 kr. Kautionen er ubegrænset.

Selskabet har afgivet kaution overfor associeret selskabs mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden udgør 157 tkr. pr. 31. marts 2019. Kautionen er begrænset til 25 % af engagementet.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PREBEN NIELSEN HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for realkreditgæld på i alt 1.144 tkr, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.486 tkr. pr. 31. marts 2020.

Til sikkerhed for bankgæld på 1.764 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.181.755
Varebeholdninger.....	2.501.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.334.882

Der er afgivet ejerpantebrev på nominelt 1.600 tkr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 1.764 tkr. er der afgivet sikkerhed i indestående likvide beholdninger.
